AKTI I THEMELIMIT
Ti SHOQEKISE MZ PHERGJEGJESI T2 KUFIZUAR "ELEKROINVEST™
REZPUBLIK4A & SHQIPERISE
Vitl njemije e nentegind e nentedhjete e pes@
neg (kexrshor ne Tirane

Jane themelues ortaket:
1) Petrilii Pegini, i biri i Xhelelit, i dt. 2841141950, banues ne
Rrugen "WV.Shyri"™ Pel,5hke1%,4p.195
£) Jani Teta, 1 biri i Sokrailt, i dbte.1l .10.1958, banues ne rrugen
"Niko Avrami" P.17,5hke5, 4p.56
Brenda ldentiteteve e paleve e siperme, pasi u ra dakord per te
£Jitha ceshtjet, u vendos te perpilohet ky akt themelimi si marreveshy
per themellimin e shogerise me pergjesjesi te kufizuer mbeshtetur ne
principet o meposhtemes
I PARI

Themelueslt do te ndertojne nje shegeri me pergjesjesi te kufizuax
te cllen do ta emertojne "ELIKTROINVIST" shepek®

I DYTI

Selie e shogerise do te jete ne Tirane ne Ay - : \)?o ' .
Ny e p T fhr
LN
I TRETI
Lohez;jatja e shogerise do te jefie per nje periudhe prej mbi 10 vjet.
I K4TERTI

Ubjektl 1 shogerise¢ do te formulohet me akt te vecante dhe pasgyrohet
gdercsisht ne statutln e kese] shogeris ge 1 bashkangjitet ketlj sktd
themelues.

i PESTI
Hapitall soclal do te Jete 100.000 leke i investuar nge ortaket
@ kessaj shogerie sipas kootave te meposhtemet
1l)Petrit Pegini 50%
£)Jani Teta 50%
I GJ4SHTI
Shogeria do te rregullohet pervec ketij akti themelues edhe me forma

A



9 Percaktuara ne statut,
do te Wira tohet ngs ang e

1) Potrig Pegini

’

1 ¢ili do e Denshkruhe § nga orwy.
Gjykates se Yrethit te Tirane,

QiiTaKgm

2)Jani Tets

#



ST4TUTI
I
SHOQERISE Ul PERGIEGIESI Th KUFIZUAR "ELEKROINVEST™

Yo N\

4 ) -

AYPetxit Pegini, 1 biri 1 *helalit, linder me 284111950 ne T rane
/benues ne Arugen "MieShyri™, Pely Shkels, 4pe«198

P

'2)Jani Teta, 1 biri i Sokratit, lindur me 15.10.1952, benues ne
Tirene ne rrugen™vNiko dvrami", P,17, ShKe5, 4pe58.

Persunat e meslperm duke patur zotesi ber f%e vepruar kontaktuan
Per 8o me poshte vijon duke hartuar statutin e shogerise me pergjegdes

be kufizuar "LIsKROINVEgT Shepeke.

shgiptar dhe si & Gilie o fiilon skiivitetin me Iregjletrimin ¢ saj
ne Regjistrin Tregetar, ne Orgénet perkatese tatimore.

- ¢/
Neni 5 AN Arragne z;/’; pf 7
Selle e shogerige eshte ne Tirane ne adresens 42/* ! J

7

Shogeria mund te ndrysheje seline e saj me zgjerimin e aktivitetit
e vendim te 4samblese se Or takeve.

deni 4
shegeria e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislaecicni
shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj
(ekti i themelimit,statuti). ne fterritorin e “epublilkes se Shglperise
dhe Jjashte sa Je

Heni 5
Shogeris me per;jegjesi te kufizuar i perballonm humbjet ¢ saj deri ne
kufirin ¢ vleres se kapltelit te investuar ne te.

LIBEI I SHOQERISE
Lieni 6

Fer te saktesuax Veprimtarine s vet ekonomike dhe maredheniet e punes
shogeria do te gele librin e vet 1 cili do e quhet Libri 1 Shegerise.

b



FUSHA & AUTORITETIT T: PALEVE
Henl 7
Fushe e autoritetit te paleve dhe pergindja e fitimeve ose humbjeve
do be Bene si kriter baze pergindjen e kaplitaldlt ge di sponojne ne
shogeri, si dhe me kompeteancat e Asamblese e te organit ekzekutiv
te cilte do te pershkruhen ne kete statut.

N
\\ KONFIDENCIALITET

Neni 8

38clll nga ortaket vete,dhe per personat e prenvar ne shogeri,bien
 dakord ge %e mos ekspozojne asnje personl te jeshtem informacionet

gqe do te disponoje shogeria,kentretat ge ajo do te 1idhe si dhe planet
dhe gellimet ge ajo ka per te ardhmen.

denl 9
Te gjitha aktet che dokurentet Ge nxirren ngs shogeria dhs te desti-
nuara per tic tretet,si letrat, faturat, lajmerimet dhe publikimet,
e ndryshme duhet e tregojne lexueshem emrin e shogerise dhe pas saj
fjalet SHFK, kapitelin themelor dhe emrin e administrstorit.

2 o Rl
TN —— %

Shegerls ka si objekt te saj te Veprimtarise si me poshtes

Impor t—-ikspor t, tregeti me shumice e pakice te artukujve industriale

<] ushqinoxa,bujqesor,blegtoral,te makingrive dhe palsjeve,paisje
elektronike dhe elektroshteplake,medikamente,arthuJ elektrike,
hidrsulike, hidrosonitare, materiale e lende ndertimi,pjese kembimi,
karburante e lubrifiksnte,bime medicinale,mobilieri ,ar tikuj kozme tike,
dubsn e cigare,bar reestorant,servis gutonje tesh,komisioneri ,konsulence
teknike kryer jen e aktivi tetove prodhuese bazuar ne lendet o para te
vendit dhe te impor titynder time civile,industxiele,turietlke,bujqesore
dhe kompletimi dhe instolimet e nevojshme per to,instelimi i implanteve
dhe makinerive ngri tese transpor tuese,mirenbs jtje o punime sherbimi fte
zakonshme te sistemit Komunal,ndertim impiante 8lektrike, telcfonike
radiotelevizioni dhe mlrembe jtja e Syre,ndertim impisnte ashensoresh,
shkalle te ndryshme,transpor tisre dhe mirembajtja e tyre,ndertim
montim,implante pneumstike, te sizurimit te kontrollit "EIP" e miree
mbejtja e tyre, fdertim montin lmpisnte per prodhimin e snergjise

nge burlme te ndryshme,implante elektrike per centralet dhe prodhim

te transformatoreve,linja e Teligdhe "eU, linja ndricimi dhe apara tura
elektwrike dhe mirembejtja o Yreginstolinli 1 mplanteve dhe mekinerive
ngritese e transportuese(vinga, teleferike e te tijera te kesa] natyre)/

P



KOHEZGJATJA © SHOWQUERIBL

Neni 11

shogeria do ta zhvilleoje aktivitetin e saj per nje kohe bl 10 vjet
te maras oi vit kelendarik,duke {illuar nge dsto e rezjistrimit ne
Regjistrin Tregetar, me perjashtlm %e rasteve kur shkrihet para kohe ¢
ose te zgjatjes se afatit te saj, slpas rre;ullave te percaktura me
poshte.
K4PITALI THIVDIOR
Teni 1:
pitali themelor i shogerise eshte 100,000 lekee
kapiial eshtc %eresisht i nenshkruar dhe 1 ghlyer nge ortaket.
~chogeria mund %a shtoje ose ts pekesoje kapitallin e saj me wira timin
¢ Asamblese sc Ortakeve.
Ne rast zmadhimi te kapitalit themelor, nepermjet shtimit te pjoseve
te reja,ortaket kane te drejfen e perparesise ne nenshirim,proporcio=
nalisht me shumen e kapitalit te derdhur ne kapltalln themeloX.
Zvogelimi 1 kapitslit i prek te ;jithe ortaket ne te njejten mase
gsipas kontributeve te derdhur ne kapitalin themeloX.
Kontributi i secilit ortak eshte 1 ndare ne menyre te barabarte
proporcionalisht nge 504 seclill.

LENIA DHZ TRANSFERINI I K4PITALEVE

Henl 10
Pjeset e kapitalit themelor jane lirishte te transferueshme nderpjet
ortakeve, tc cileve u jepet e drejta e preferences ne kete twansferim
ne propercion me kuoten ge disponojne. Ato mund ti transferohen edhe
te tretove vetem me miratimin ¢ Asemblese se Urtakeve dhe jo me
kushte me te favorshme se ato me te cllat 1 jene ofruar me pare
ortakut tjetex.
Gjiltheshtu ato jene lirishie te transferueshme ne rast te ndonje
ndarjeje mes bashkeshorteve sl dhe ne rruge trasheimnie. Transferiml
behet me anen e aktit noterial.

STRUKTURA JURKIDIKL DL ADUINISTRIMI I SHOGERISE
H Le

shogeris do te konsiderbje gendren e vet ne Tlrane, ne Arugen"liiko
Avrami",FPe17 ,5hke5,4pe58+ 81 shogerl HEliL e ¢ila rast pas rasti do be
hapet me ane fillalesh ose shogerishe te perbashkets ne %o gjltha a e

Vende ko do te shohe interes per permbushjen e q;llimt te saje
{5



dend 12
Orgeni me 1 larte 1 drejtimit eshte Asamblea e Or takeve. dsamblea

mund e jete e zakonshme ose e jashtezakonshme. Asambles gofte e
zakonshme ose e Jashtezakonshme do te thirret ne te gJltha rastet
de organl administratlv e gjen te nevojshme.

Neni 1€
Shogeris mund te sdministrohet ngag
-nje administrator 1 vetem,dhe mungese te tij nga person 1 autorizuar
-nje keshlll administrativ

administratore te nje firme te vetme ose te vecanta per secilin,.

Henl 17

fiinistrs tori ose administretoret n.ges® do te kete, mund te jene

_®pEe jo orbake sipas percaktimit te Gsambiese.

4dministretori shkarkohet me vendim be 4samblese ose kur Jep vete
doreheqjen.

Heni 18
LIBRAT & SHOQERISE

Shogéria eshg¥ e detyruar tc mbajé perveg dokumentacionit lontebsl
ose librave teé tjer# edhe kéto librag

- Librin e ortukéve né t¢ cilin shenohet emri i plote i gejeilit
ortak dhe kuote ne kepitalin themeltar;

=~ Ilbrin e mbledhjeve dhe i vendimsvz t¢ 4samblese s& Ur takoves
= librin e orgenit administrative

BIIANCI

Hleni 19
Bilanci mbyllet me 31 dhjetor %¢ ¢do viti , ku i pari pérjashtimisht
do té jets meé 5I dhjetor 1995,
Llogarité vjetore, iventari, repostet mwbi operacionet e vitit
financiar dhe ato t¢ ekspertit kontabsl do t¢ miratohen nga Asawmbleja
e Ortakéveelllragtini i tyre behet brenda njs afati prej 4 muajsh nga de
ta e mbylljes s¢ vitit financiar.

DIVIDENTET

Nenl <0

Pag wlratimit €5 llogarive vjetore dhe evidentimit 45 ekzistiencss s®
fitimit, te cllat ndahen sipas kontributeve n& kapitalin themelbax,
pra n& menyre t¢ barabaxie, dsambleja ¢ Urtakéve pevcakion pJjesen Q8
u takon ortekeve ne foruen e dividentfte mbi £)timin.




¥1timl g¢ do %% ndahet ns propocion me pjesst e kapltalit, perbe.
fitimi i vitlt finsnciar, te ellit & jane zbritur shumet e lena men,
&@né per fandin rezervé t¢ domosdoshem € percaktusr nga ortacet, ts
fondeve té tjera Q¢ shihen & nevojshme dhe nge ana tjetvr jans zhritur
ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nze vitet e
mEparshne.

MARUEDHEHIET PER PURCCIN

lien

Kriteret e pérgjithsshme t¢ pundsimit t¢ personave & tjeré, numrin e
re, kufijteé ¢ pageses dhe detyrat e sejcilit ne shogsrl, caktohen
_ Gsambleja e Vrteksve.

lleni 22

/£J1ltha mosmarreéveshjet {;‘é mund t& lindin ;ja teé ekzistenctés s¢ shogeér
st, midis saj dhe ' & tretvve, do t& tentohen t¢ zgjidhen me mirekuptl
né rast t& kundérte ato do %1 drejtohen per zgjidhje sjykates kompeten-
te shgiptaree.

SHPYRNDALJA DHE LIKUJIDIMI I SHOLWERISE

Nenl 23

Shigpria prishet me pérfundimln e afatlt te¢ pBrcaktuar né statut, me
perjashtim %€ resteve kur béhet zgjatja e afatit me miratim t& isambles
88 Ortakeéve ose kur ks njé pris.je t€ parakohdshme psr arsyet o
parashlkuaxa neé 1i;Jjce

_ Neni 24
Shogéria hyn né progesin e likujdimlit ¢¥ né momentin e prishjes s®
saj. peér kryerjen e keéti] progesl isambleja ¢ Yrtaksve, cakton njp ose
dlsa liku jdues té cilet i paragesin asaj raportet mbi gjendjen e
aktivit dhe t¢ pasdvit, mbi ndjekje e operacionsve ¢ likujdimit, mbi
afatin e dubur t¢ peérfundimit & tyree.
Ne fand te progesit 68 likujdimit 4sambleja e Yrtakeve vendos mbi
bllancin perfundimtar dhe pbl mbylljen ¢ progesit 5 liku dimit.Mbas
Paplmit e kreditoréve dhe t¢ shlyerjes s¢ pjeseve t6 kapitelit themelt:
tar, tek kontribuesit perkasteés, likujduesi ndan kapitalet e mbetura
ndérmjet or takéve propoclonslisht me pjesét v abte soteérojns ne
Xapitalin themeltar.

Nenl 25
Psrsa nuk esht® shprehur ne kéte statuty 1 referchen plotdsineve nge
@na ¢ ortaktve me an? amendsmenteshe. Ndryshimet dhe plotésimet nuk

Prekin personalitetin Jjuridik t& ahoqerlsé. 4 to Zéhen me 8 njejten
./'0



_ogedurs me %6 cillén beéhet dhe vete nxjerrjs o ketl] statutl.
Statuti hartohet né 4 kopje w fugi te baxabrie sejeila, dhe pasl
lexvhet dhe gjlendet a® rrezull, nénshkrubet 2ga oz takete

: ORTA KE O
jtip Pegini / Jani Tete /

mix 6/06/19595 «

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRAHE
Nre RB{Q
Nxe Ole

VERTETIN

306 me daten 7.6.1995 para meje noterit te dhomes noteriale be
Tiranes, u paragllen personalishi Petrlii Pegini dhe Jani Teta,
per identitetin = te cileve u slzurova nepermje i leternjof tiueve %e
tyxe personale, madhore dhe me zotesl Ue plote juridike per te vepruar
te cilet deklaruan se sa me giper eshte nje akt i redaktusr prej Wre
nenshkruan rregullisht dhe une noterl e vertetoj ate sipas 1i:1%.

NOTERI




